
 

Ufficio Affidamenti e contratti di insegnamento – via S. Antonio 12 - 20122 Milano 
 

DIVISIONE PERSONALE 
 

CODICE CONCORSO 358 
 
Div. II/3/FL/cr 
 

D.R. 536/2018 del 02.02.2018 

IL RETTORE 
 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 23; 
VISTO lo Statuto e il Regolamento generale dell’Università degli Studi di Milano; 
VISTO il Regolamento per la disciplina dei contratti per attività di insegnamento emanato con 

Decreto Rettorale n. 17552 del 14 settembre 2015; 
VISTO  il D.R. 164/2018 del 15.01.2018 (codice concorso 358) con cui sono stati banditi gli 

insegnamenti a contratto di: 
- Didattica delle Scienze della Terra – Edizione Unica  
- Didattica delle Bioscienze – Edizione Unica  
ambito Metodologie e tecnologie didattiche per il Percorso Formativo (For24); 

VISTO l’art. 5 del sopracitato Decreto Rettorale che prevede che “la valutazione comparativa 
dei curricula e dei titoli scientifici e professionali presentati dai candidati e la 
individuazione del soggetto cui affidare l’incarico è effettuata da un’apposita 
Commissione nominata dal Rettore, su designazione del Co.F.I., e composta da almeno 3 
membri” 

VISTA la comunicazione del 30 gennaio 2018 con la quale il Delegato del Rettore al 
coordinamento delle azioni inerenti all’organizzazione e allo svolgimento delle attività 
per la formazione iniziale per l’accesso ai ruoli di docente nella scuola secondaria designa 
i componenti della commissione 

 
DECRETA 

 
E’ costituita la seguente commissione per la valutazione comparativa dei curricula e dei titoli per 
la selezione di un docente a contratto per gli insegnamenti di: 

- Didattica delle Scienze della Terra – Edizione Unica  
- Didattica delle Bioscienze – Edizione Unica  

ambito Metodologie e tecnologie didattiche per il Percorso Formativo (For24) 
 

- Prof. ssa Manuela Pelfini Professore ordinario 
Settore Geo/04 - Geografia Fisica e Geomorfologia 
Dipartimento di Scienze della Terra "Ardito Desio" 
 

- Prof.ssa Morena Casartelli Professore associato 
Settore Agr/11 - Entomologia Generale e Applicata 
Dipartimento di Bioscienze 
 

- Prof. ssa Paola Parravicini  Professore associato  
Delegato del Rettore alle attività di formazione iniziale di 
Docenti di Scuola  
Settore Secs-P/01 – Economia Politica 
Dipartimento di Scienze Giuridiche “Cesare Beccaria” 
 
 

Milano, 30.1.2018 
IL RETTORE 

Gianluca Vago 
           (F.to Giuseppe De Luca) 
 


